
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Schema contratto libero professionale ALLEGATO A) composto da 
n°8 pagine;
B) Schema contratto libero professionale ALLEGATO B) composto da 
n°8  pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 130 del 21/02/2014
OGGETTO: Progetto aziendale denominato “Riqualificazione degli 
interventi  a  tutela  della  salute  neuropsichica  in  età 
evolutiva”.  Affidamento  incarico  libero  professionale  alle 
Dr.sse Valeria Marongiu e Maria Grazia Cossu in qualità di 
logopediste.
“

PROPOSTA N°   IN DATA 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
CONSIDERATO
- che  con deliberazione D.G. n. 17 del 23/01/2012 è stato 
approvato il progetto aziendale, proposto dall'Unità Operativa 
di Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescenza del Distretto 
di Oristano, denominato” Riqualificazione degli interventi di 
tutela  della  salute  neuropsichica  in  età  evolutiva”  che 
prevede  l'ausilio  di  diverse  figure  professionali,  tra  le 
quali due  Logopediste; 
-  che  la  copertura  finanziaria  del  progetto  grava  sul 
bilancio Regionale a valere sul finanziamento complessivo di 
€  89.715,64,  disposto  con  Determinazione  Aris  n.1153  del 
29/11/2010;

Vista 
la  nota  del  2/07/2013  del  Responsabile  dell'U.O.  Di 
Neuropsichiatria Infantile e dell'Adolescente del Distretto 
di  Oristano  nella  quale  richiede  l'assunzione  di  n.2 
logopediste e n.2 neuropsicomotriciste con contratto libero 
professionale per la realizzazione del progetto;  

DATO ATTO
– che  con  deliberazione  n.554  del  19/06/2013  è  stata 
approvata la graduatoria di merito del  pubblico concorso, per 
titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  incarichi 
temporanei ai sensi della vigente normativa di collaboratore 
Professionale Sanitario – Logopedista;
– che è stato assunto in servizio, con rapporto di lavoro a 
tempo determinato, per un periodo non superiore ad un anno, 
con il profilo professionale di Collaboratore Professionale 



Sanitario  -  Logopedista  il  candidato  classificatosi  al  primo 
posto;

RITENUTO
– necessario assicurare i trattamenti logopedici ai bambini in 

età evolutiva nei Distretti di Oristano e Ghilarza;
– di poter attingere dalla graduatoria di merito del succitato 

concorso  per  l'individuazione  delle  professionalità  da 
destinare al Progetto: Riqualificazione  degli interventi di 
tutela della salute neuropsichica in età evolutiva;

CONSIDERATO
che  si  è  proceduto  ad  interpellare  tutti  e  dodici   i 
professionisti  presenti  nella  graduatoria  in  merito  alla  loro 
disponibilità ad accettare un incarico libero professionale in 
qualità  di  logopedisti   nell'ambito  del  progetto  aziendale 
denominato:  “Riqualificazione  degli  interventi  di  tutela  della 
salute  neuropsichica  in  età  evolutiva”,  presso  le  UU.OO.  Di 
Neuropsichiatria  Infantile  e  dell'Adolescenza  dei  Distretti  di 
Oristano e di Ghilarza  

ACQUISITA
unicamente la disponibilità delle Dr.sse Valeria Marongiu e Maria 
Grazia  Cossu,  classificate  rispettivamente  5'  e  12'  nella 
graduatoria di merito del succitato concorso,  allo svolgimento 
di un incarico libero professionale, in qualità di logopediste 
nell'ambito del progetto aziendale di cui in oggetto presso le 
UU.OO. Di Oristano e Ghilarza;  

VISTI
gli schemi di contratto che andranno a disciplinare i rapporti 
tra l'Azienda e i professionisti incaricati, allegati sotto la 
lettera a) e B) al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a)  Di  stipulare  un  contratto  di  prestazione  d'opera  libero 
professionale con le Dr.sse Valeria Marongiu e Maria Grazia Cossu 
in qualità di Logopediste da destinare alle UU.OO  di NPIA di 
Oristano  e  di  Ghilarza,  per  lo  svolgimento  delle  prestazioni 
professionali  rese  nell'ambito  del  progetto  “Riqualificazione 
degli  interventi  di  tutela  della  salute  neuropsichica  in  età 
evolutiva”;

b) Di approvare gli schemi di contratto che si allegano alla 
presente, sotto la lettera A),e B) agli effetti formali e so-
stanziali;

c) Di dare atto  che gli incarichi di cui sopra avranno la 
durata di mesi dodici, a decorrere dalla data della stipula 
del contratto;

 e) Di disporre che il Responsabile dell' U.O. di NPIA del 
Distretto di Oristano verificherà periodicamente la regolarità 
delle  prestazioni  rese  dalla  professionista  Dr.ssa  Valeria 
Marongiu e il Responsabile dell' U.O. NPIA del Distretto di 
Ghilarza verificherà le prestazioni rese dalla professionista 
Dr.ssa  Maria  Grazia  Cossu,  anche  al  fine  della  corretta 
liquidazione del compenso;

f) Di dare atto
-  che il compenso presunto riconosciuto alle professioniste, 
per  tutta  la  durata  dell'incarico,  ammonta  ad  €  26.192,00 
(euro ventiseimilacentonovantadue/00),   al lordo di ritenute 
ed oneri di legge, pari a €  2.182,66 mensili;
– che la  spesa presunta complessiva di € 52.384,00 graverà 
sul  Conto  Economico  n°  0502040101  “Acquisti  di  consulenze 
sanitarie” - Autorizzazione di spesa UAB_PJ 13 SUB 1 a valere 
sui  finanziamenti  regionali  del  “Progetto  Riqualificazione 
degli interventi di tutela della salute neuropsichica in età 
evolutiva “ (disponibilità € 89.549,64) così ripartita:

€ 26.192,00 sul Centro di Costo  Q0601  Neuropsichiatria 
inf. età evolutiva Distretto di Oristano

    € 26.192,00 sul Centro di Costo R0601 Neuropsichiatria 
 inf.  età  evolutiva  Distretto  di  

Ghilarza- Bosa

g) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali e Legali, al Responsabile dell'U.O. 
di N.P.I.A. Dei Distretto di Oristano e Ghilarza, nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 130 del 21/02/2014
	DELIBERA

